[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020                                     с. Каратузское                                № 477-п

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности края от 04.06.2020 № 10 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15.00 часов 04.06.2020 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

определить зоной чрезвычайной ситуации территорию МБОУ «Каратузская СОШ» корпус № 3, расположенного по адресу: Каратузский район, с. Каратузское, ул. Пушкина, 10 А;
установить местный уровень реагирования.

2. Назначить руководителем аварийно-восстановительных работ начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района (А.А. Таратутин).
3. При проведении работ соблюдать правила пожарной безопасности, охраны труда и превентивные меры по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCov.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

                 К.А. Тюнин